

STUDIESERVICE

NYHEDSBREV

September 2019

KORT NYT

Den 26. og 27. november er der valg på SDU – det betyder at vi mange steder får nye medlemmer i råd og nævn

Må vi præsentere: SDUs mange studenterforeninger

Studenterrettede undersøgelser – en anden måde, at give de studerende mulighed for indflydelse på

Særtillæg om NIA20 – nyinstitutionsakkreditering og hvad den handler om, hvordan processen er og hvornår der skal ske hvad

MØDEFORA

[SAK ADM \(link\)](#)

[SAK KVAL \(link\)](#)

[Uddannelsesrådet – UR \(link\)](#)

UR:

25. september 2019

SAK KVAL:

2. oktober 2019

Styregruppemøde NIA20:

7. oktober 2019

SAK ADM:

8. oktober 2019

STUDERENDE ER AKTIVT MED TIL AT UDVIKLE SDU

Det nye semester er godt i gang og vores studerende fylder igen gangene. Mange har hen over sommeren arbejdet med at gøre klar til det nye semester, og har glædet sig til at åbne for årets studiestart.

Med de mange nye studerende, kommer der nye ideer og måske også nye behov. De skal finde vej igennem de mange fora, hvor vores studerende deltager i beslutninger om SDUs virke her og nu og i fremtiden.

Kenneth Skovly Larsen, som er medlem af SDUs bestyrelse og studienævn-medlem på sin uddannelse fortæller, at han værdsætter at være tæt på sit eget studie og at han er glad for at bidrage til beslutninger, han og hans medstuderende kan mærke direkte i dagligdagen.

Husk der er valg d. 26. og 27. november – det betyder at der inden længe vil blive opsat plakater og valgmateriale, og at vores studerende vil stille spørgsmål om valg. Du kan [læse mere om studenterindflydelse](#) på SDU på MitSDU.

Vores studerende er også vores kollegaer, når de arbejder med studiemiljø og uddannelseskvalitet

EN FORTÆLLING OM...

Studenterforeninger – næsten 60 godkendte foreninger er aktive på SDU og bidrager med afsæt i hver deres formål til de studerendes studiemiljø, motivation og generelle trivsel. Foreningernes formål spænder bredt fra lokale interesser på SDUs campusser, over interesser der favner hele SDU inden for det sociale, det faglige og det studenterpolitiske. Sportsforeninger og studenterdrevne nyhedsmedier er også en del af [SDUs foreningslandskab, som du kan finde og henvise til under hver by på MitSDU](#). Medlemskab i foreninger gør det også muligt for studerende at stille op til universitetsvalg. Dette har resulteret i, at der aktuelt er følgende foreninger repræsenteret i akademiske råd, i universitetsrådet og i bestyrelsen: AGORA, Cellebiologisk Forening Odense (CFO), Medicinrådet Odense, Syddanske Ingeniørstuderendes Fællesråd (SIF) og Syddanske Studerende.

På SDU er det i øvrigt Teknisk Service og Studieservice, som er indgang for studenterforeninger både hvad angår praktiske forhold såsom lokaleleje, udlån generelt, brug af SDUs biler, foreningsgodkendelse mm. Derudover forgår samarbejdet mellem SDU og foreningerne ved at der løbende koordineres ift. konkrete opgaver og ved at der afholdes mødefora på forskellig vis afhængigt af campus og formål.

Studenterforeninger er en stor gevinst for SDU – de er med til at skabe fællesskaber, der rækker ud over det faglige, og de sikrer, at der er tilbud til alle, når man trænger til et afbræk fra læsningen. Studenterforeninger er desuden med til at forebygge ensomhed blandt de studerende – de giver de studerende mulighed for at opsøge fællesskaber på deres egne præmisser, og er derved med til at sikre et tilhørsforhold til SDU i en bredere kontekst.

NYT OM REGLER

Elektronisk overvågning under prøver: Danske Universiteter har af Styrelsen for Forskning og Uddannelse fået bekræftet at vi må overvåge vores eksaminander elektronisk under prøver.

STUDENTERRETTEDE UNDERSØGELSER MED MANGE FORMÅL HELE ÅRET RUNDT

Hele året rundt er der undersøgelser med forskellige målgrupper og formål. En af de største undersøgelser er SMU (studiemiljøundersøgelsen), som vi gjorde særligt opmærksom på over for vores nye uddannelses- og forskningsminister Ane Halsboe-Jørgensen, da hun besøgte SDU d. 19. september. Fakulteter gennemfører fx undersøgelser om studiestart, praktik- og klinikophold, undervisning og hele uddannelser. Andre undersøgelser gennemføres af fællesadministrationen og vedrører fx udlandsophold, IT, vejledning og bibliotek. Alle studenterrettede undersøgelser koordineres gennem Uddannelsesrådet på SDU.

HVAD KAN DU LÆSE I NÆSTE NYHEDSBREV:

Redaktionen er meget spændt på et pilotprojekt, der skal løfte studieadministrative kompetencer på SDU, og den historie skal du selvfølgelig ikke snydes for i næste udgave.

VIDSTE DU, AT...

SDU er med SAK KVAL* som tovholder og indholdsansvarlig i gang med at udvikle et e-læringsforløb om uddannelseskvalitet målrettet fortrinsvis studerende og VIP'ere i kollegiale organer, der skal arbejde med uddannelsesudvikling og -kvalitet. E-læringsforløbet udvikles i samarbejde med HR-Service som den udførende støtte. (*Se forklaring for SAK KVAL i vores juni udgave.)

VIGTIGE DATOER 2019

Udlandsophold: Informationsmøder på tværs af SDU – [se mere](#) på MitSDU

Ansøgning om restpladser igennem Erasmus+ og Nordplus:

1. oktober – [læs mere](#) på MitSDU

Ansøgning om semesterophold på SDU:

1. oktober – gælder for ikke-EU-borgere, [se mere](#) på MitSDU

International Day:

2. oktober i Odense – [læs mere](#) på MitSDU

Ansøgning på en bacheloruddannelse:

1. oktober til 1. november – gælder genindskrivning/overflytning/studieskift til februar-start

Ansøgning på en kandidatuddannelse:

1. oktober til 1. november – gælder genindskrivning/overflytning/studieskift til februar-start

15. oktober, kl. 23:59 – øvrige ansøgere til februar-start

Tilmelding til vintereksamen:

20. – 30. oktober – HUM og SAM studerende

Ny på SDU-messe:

23. oktober – [Læs mere](#) på MitSDU

Studiepraktik:

23. og 24. oktober – [Læs mere](#) på sdu.dk

KONTAKT OS

Nyhedsbrevet er udarbejdet af Studieservice til uddannelsesadministratorer og -interesserede på SDU.

Har du kommentarer eller spørgsmål til nyhedsbrevet, kontakt studiechef Annette Lund på alun@sdu.dk.

Tjek SDUnet, hvis du vil læse [dette eller tidligere nyhedsbreve](#).

Skriv til karenb@sdu.dk, hvis du fremover vil have link til nyhedsbreve direkte i indbakken.

Bemærk at linket også sendes til diverse funktionspostkasser på tværs af SDU.

UDDANNELSESADMINISTRATION PÅ TVÆRS AF SDU

[Det Humanistiske Fakultet](#) – [linker til SharePoint](#)

[Det Naturvidenskabelige Fakultet](#) – [linker til SDUnet](#)

[Det Samfundsvidenskabelige Fakultet](#) – [linker til SDUnet](#)

[Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet](#) – [kommer snart](#)

[Det Tekniske Fakultet](#) – [linker til SDUnet](#)

[SDU Universitetspædagogik](#) (Understøtter fakulteter og relevante enheder til forbedring af kvaliteten af undervisning, læring og prøveformer.) – [linker til sdu.dk](#)

SÆRTILLÆG: NIA20

September 2019

Processen for SDUs nyinstitutionsakkreditering i 2020 har fået forkortelsen NIA20.

NIA20 omfatter mange aspekter af SDU og kan have stor betydning for både medarbejdere og studerende. Derfor vil vi med dette særtillæg gøre dig klogere på, hvad institutionsakkreditering er for en størrelse og hvorfor akkreditering er vigtigt for hele SDU.

HVAD INSTITUTIONSAKKREDITERING HANDLER OM

NIA20 er et projekt, der handler om, at SDU igen skal akkrediteres. I 2014 blev SDU som kun ét af to danske universiteter tildelt en ubetinget positiv institutionsakkreditering. Denne institutionsakkreditering udløber den 31. december 2020, og derfor skal vi nu i gang med anden runde institutionsakkreditering.

Kriterierne i akkrediteringsbekendtgørelsen tager udgangspunkt i, at SDU i 2014 opnåede en positiv akkreditering, og dermed allerede har et velbeskrevet og velargumenteret kvalitetssikringssystem, som er helt afgørende for at opnå akkreditering. I anden runde er der derfor fokus på, hvordan kvalitetssikringsarbejdet fungerer i praksis.

**NIA20 HAR FÅET
LOGO:**



HVAD DER SKAL SKE

SDU skal igennem processen dokumentere og redegøre for, at universitetet lever op til de eksterne kvalitetskrav, som står beskrevet i [akkrediteringsbekendtgørelsens kriterier](#) og som er udmøntet i [vejledning om institutionsakkreditering](#). SDU skal også dokumentere, at vi opfylder vores egne interne kvalitetsmål, fx hvordan den enkelte uddannelse sikrer, at de nye studerende, som netop i disse dage træder ind ad døren, rettidigt modtager den relevante information om uddannelsen.

HVORDAN AKKREDITERINGSPANELET UNDERSØGER KVALITETSARBEJDET

"Audit trails" er betegnelsen for den metode, akkrediteringspanelet bruger for at undersøge institutionens kvalitetsarbejde i praksis inden for et specifikt område. Det er en "eksamen" hvor det bedømmes, om SDU lever op til akkrediteringsvejledningens udmøntningskriterier som er baseret på akkrediteringsbekendtgørelsen, ud fra nogle specifikke stikprøver. Akkrediteringspanelet udvælger typisk 5-6 "audit trails".

Som eksempel herpå blev der i 2014 afholdt et "audit trail", der havde til formål at belyse, hvordan Humaniora og Naturvidenskab, der har forskellig organisering af studienævne, arbejder med kvalitetssikring af uddannelsernes niveau og indhold. Her blev blandt andre en række studienævnsformænd på syv forskellige uddannelser beliggende i Odense, Kolding og Sønderborg udtrukket som interviewpersoner.

Hvilke emner og hvilke personer, der udvælges denne gang, har vi først endeligt kendskab til den 6. april 2020.

HVORDAN OG HVORNÅR VI GØR HVAD

I tiden frem mod den 2. marts 2020 skal der udarbejdes en såkaldt institutionsrapport, der indeholder en beskrivelse af kvalitetssystemet samt ledelsens selvevaluering med refleksioner over styrker og svagheder ved kvalitetssikringsarbejdet. Institutionsrapporten er fundamentet for panelets første besøg på SDU den 26. - 27. marts 2020. Panelet mødes med den øverste ledelse samt undervisere og studerende, der har indsigt i kvalitetssikringsarbejdet.

Andet og sidste panelbesøg er fra den 17. – 19. juni 2020. Til dette besøg har panelet forinden udvalgt fem til seks "audit trails", dvs. specifikt afgrænsede problemstillinger for emner eller cases med stikprøveeksempler for kvalitetsarbejdet i praksis.

Den endelige afgørelse på SDUs ansøgning om nyinstitutionsakkreditering kender vi den 24. november 2020, hvor akkrediteringsrapporten offentliggøres.

01.06.-31.08.2019 INDLEDENDE FASE	01.09.2019 - 02.03.2020 LEVERINGSFASE 1	03.03. - 30.06.2020 LEVERINGSFASE 2	01.07. - 08.12.2020 AFSLUTNINGSFASE
--------------------------------------	--	--	--

I de kommende nyhedsbreve vil der være konkrete eksempler på, hvordan du som medarbejder og de forskellige afdelinger og institutter på SDU kan blive påvirket af NIA20. Derudover vil der også komme løbende opdateringer med vigtige begivenheder relateret til NIA20.

VIL DU VIDE MERE

Er du nysgerrig på at høre mere om NIA20 eller har du uddybende spørgsmål til emnet, kan du tage kontakt til en af vores gode kollegaer i Analyse & Kvalitet i Studieservice på kvalitet@sdu.dk.

Desuden kan du læse mere om [NIA20 på SharePoint-siden](#) for projektet.

Du kan også læse om akkreditering på [Danmarks Akkrediteringsinstitutions hjemmeside](#).
